• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

TERÇA-FEIRA – 13 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 145

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

042/2023: FORNECIMENTO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO

GONÇALO DOS CAMPOS.

▪ TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 231L/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

TERÇA-FEIRA

13 DE AGOSTO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 145

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos

Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos CNPJ -14.060.602/0001-49

Av. Hanibal Pedreira, 01 – Centro - CEP – 44330-000 - E-mail: contratos@saogoncalodoscampos.ba.gov.br

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 231L/2023

Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços que
entre si celebram o MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO
DOS CAMPOS e a empresa LBM COMERCIAL DE
MÓVEIS LTDA.

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com endereço na Avenida Hanibal Pedreira, 01, Centro de CNPJ nº 14.060.602/0001-49, neste
ato representado por seu Prefeito Tarcísio Torres Pedreira, CPF nº 016.869.675-43, residente no
município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia doravante denominado CONTRATANTE e a
empresa LBM COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 49.828.170/0001-58,
sediada na Rua Manoel Gomes de Cerqueira, nº 15, Centro, Ouriçangas/Bahia, através de seu Sócio
Administrador Gilson Soares Pereira, inscrito no CPF sob nº 420.418.055-87, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO, nos termos, obrigações e
responsabilidades das partes, descritos no contrato nº 231L/2023, originário do Processo Administrativo
279/2023 – modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2023. Neste ato, instruido sob o Processo
Administrativo Nº 138/2024, as partes celebram o presente termo aditivo, com firma da contratada para
fins de ciência, na forma e condições que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto acrescentar prazo ao Contrato 231L/2023 o,
fornecimento de móveis de escritório, visando atender as necessidades do município de São
Gonçalo dos Campos, referente lote fracassado do PE Nº 026/2023, referente ao Pregão Eletrônico
nº 042/2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

2.1. Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo ao contrato correrão à conta das dotações
orçamentárias definidas para o corrente exercício.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

4.1. Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original nº 231L/2023, firmado em 07 de
agosto de 2023.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

5.1. Será competente para dirimir conflitos judiciais oriundos deste contrato o foro da Comarca de
São Gonçalo dos Campos - Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e acordadas as partes na presença das testemunhas fimam este
termo de aditivo que seguem assinados em duas vias de igual teor e forma.

São Gonçalo dos Campos - BA, 02 de agosto de 2024.

LBM COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 49.828.170/0001-58

GILSON SOARES PEREIRA
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
CNPJ: 14.060.602/0001-49

TARCÍSIO TORRES PEDREIRA
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:
_____________________________________
CPF:

______________________________________
CPF:

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-08-13T11:49:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document